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Kokaina pomoże kontrolować HIV?

Tak zwany nabyty niedobór odporności (ang. Acquired Immunodeficiency
Syndrome - AIDS) jest bardzo groźną chorobą polegającą na wyniszczeniu układu
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immunologicznego pacjenta.

Obecnie stosowane terapie zapobiegają jedynie rozprzestrzenianiu się wirusa HIV (ang. Human
immunodeficiency wirus) pozostawiając przy tym w ciele jego uśpione formy. Wciąż trwają jednak
prace nad nowymi lekami mającymi na celu kompletne wyeliminowanie choroby. Jednym z nich są
tzw. inhibitory deacetylazy histonowej - HDI, które poprzez zmiany w strukturze chromatyny mogą
kontrolować działanie genów i w ten sposób budzić ukryte wewnątrz ciała wirusy.

Jak się okazuje, podobne właściwości mają również niektóre związki psychoaktywne, takie jak np.
kokaina. Analizując i badając nakładające się zmiany genetyczne wywołane za pomocą obu tych
substancji będzie można zatem lepiej zrozumieć i dopracować mechanizm działania nowej terapii. Na
badania te, naukowcy z Florida State University (USA) dostali z National Institutes of Health grant
wysokości 1,8 miliona dolarów.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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